Secūdo respōdeo s̄ cōclusionē illā intelligēdā esse de dāno rerū que sitarū, nō de modo q̄rendi: præsertim ciuili. Quia sine vlla culpa tolli potest a principe & sine causa, antea saltē q̄ dominiū q̄ratur: vt veniētib⁹ ab intestato Ius ad eūdi scdm Feli. in .c. Quæ in ecclesiarū. de cōstit. n. 48. vbi subiicit hæc verba: Vnde legitimādo simpliciter spuriū ēt sine causa potest tale Ius tollere princeps. Quia nō est quæsitū dominiū. At is access⁹ mod⁹ qdā ciuili q̄rēdi hæc cātoriā, nō Ius i ea q̄sitū, est, vt patet.

Inteller⁹ regu-
le sine culpa. ff.
v.

Legis per dispo-
sitionē dānum
dātū non resar-
citur.

§
Ius q̄rendi mo-
dum ciuilem fa-
cile a principe
tollit.

Access⁹ mod⁹
querendi ciuile
non Ius queit
Ius est.

Tertio respondeo intelligendam esse illam conclusionem de alio dāno ab illo quod ex sublatiōe priuilegii obuenit. Qm̄ illud sine vlla causa potest a principe tolli secundū gl. fin. c. Decet. de regul. Iur. lib. 6. Quam singulariter mente tenēdam dixit ibi Perus. & cōmendat. Dec. in. d. c. Quæ in ecclesiarum. n. 26. sub finē. & is accessus priuilegiū quodam expectatiuum est, vt constat. Quarto, quod longe altius est, forte dici potest tam patri presbytero, quam filio culpam esse regulariter filium patri succedere. Quod tamen nunc neq; affirmo neq; nego.

ⁱ
Jus priuilegii
facile a principe
tollit.

Ad 9^m principale respondeo concedendo^h conclusionem in argumēto assumptam veram esse, quoties æquitas illa de qua in. c. Si beneficia. de præbend. lib. 6. & c. Cum vniuersorum. de rer. permut. locum sibi satis vendicat. Quam tamen in proposito non vendicare possem multis modis ostendere. Sed non est necessariū. Quoniam nō cōtendimus in præsentia cōpetitorē ad Ius si qđ ante habebat regredi nō posse, sed solū virtute huius accessus accedere nō valere. Quæ lōge sunt diuersa.

^k
Regressus ad
Jus pristinum
omissus vari: cū
id equas suadet

Ad decimum responsio multiplex colligitur ex decimo argumēto pro nostra parte facto, & replicis illius solutionibus adiectis. Prima^l qđ hic de præiudicio secundario Iuris ad rem agimus, in opposito autē de primario & Iuris in re. Secunda, qđ oppositio in præiudicio non præcogitato a principe procedit. Nostra vero conclusio in præiudicio a principe præcogitato. Quod colligere licet ex ei⁹ verbis tam vniuersaliter distributis: nullo vnq̄ tempore ac nullo modo possint obtinere. Et ex clausula derogatoria: quoruncūq; cōtrariorū, quam finis Cle. continet. Cū is accessus contrarius sit prædictis verbis nullo modo & c. Quandoquidem eum vnum e modis succedendi multis esse constat.

^l
Principē præiudicare nolle quādo verū & quando non

Tertia, qđ oppositio in alio præiudiciādi modo procedit. Nostra vero cōclusio in præiudicio p viā legis. Ad qđ vltra in illo argu. 10. adducta faciūt, qđ dixim⁹ in solutio. arg. 8. Et ad replicationē qua probare cōtendis neq; per viam legis principem videri velle alii præiudicare, respondeo id esse verum in Iure quæsito, non autem in querendo. Quod speciatim annotabat Feli. in. c. fin. de constitut. col. 4 allegando ad id Pan. consil. 84. col. pen. lib. 1. Quarta qđ expresse constat ex voluntate principis, cum derogat contrariis quibuscunq; vt præactū est in secūda sol. Quæ omnia roborātur ex eo, qđ sum⁹ in materia beneficiaria & agim⁹ dederogādo non Iuri quæsito, sed quæredo ex oso valde ac exorbitāti. Et ita videntur concurrere potentia cum voluntate tum tacita, tum expressa, etiā si nulla causa subesset. Quanto magis subsistente maxima.

^m
Præiudiciū secundarium præcogitatus tacite vel expresse p viam legis præsertim & in materia in qua nulla requiritur causa fieri videri a principe.

Ad vndecimum satis superq; fuerit admonuisse illa quæ in solutione ad primum argumentū & in præcedenti exceptione in responsione ad quintum supra diximus, vnde multiplex responsio colligi potest.

CONCLUSIO

Ecce candide lector articulum bona fide disputatum. Quae quando viua voce coram auditorio vndecunq; doctissimo disputavi. anceps quidem remansi, praemissis fundamentis animum volentem nolentem in diuersa trahentibus. At nunc omnibus ad viuum discussis in fauorem Clementinae contra competitoris accessum pronunciandum esse tenuitati nostrae videtur, salua quae iustior fuerit sententia: summi praesertim illius Rotae praetorii. Cuius ego semper autoritatem primam secundum ipsam Sedis Apostolicae & duxi & suspexi.

Ceterum interpretatio huius cap. Si quando hic nos admonebat primo, vt paucis breuiter monstrarem, quot & quae causae de his exceptionibus colligi possunt, ob quas iuste ac sancte liceat exequendis Sedis Apostolicae mandatis abstinere, donec illa denuo causa cognita rescribat. Admonebat nos & secundo postrema haec exceptio discutere, an liceat presbytero, etiam Papa consentiente, filium suum in beneficio suo sibi substituere. Admonebat & tertio eadem exceptio tractare, an episcopus vigilem super suum gregem curam gerens teneatur supersedere prouisioni Apostolicae, per quam filius in beneficio patris, etiam expressis verbis substituitur. Et quando non teneretur, an saltem id ei res veluti dignissima liceret. Admonebat & quarto disputare, an episcopis haec dissimulantibus, reges penes quos ecclesiarum protectio est, ob tales causas opponere se aliquo modo possent. Et an id esset regia dignitate se maiores Deoque gratiores facere. Multa item alia monebat. Quae tamen omnia in presentia omitto. Quia licet interpretationi cap. accommodatissima sint, extranea tamen sunt causae ob quam praelectio haec suscepta fuit. Primum autem horum ordinario commento huius cap. Deo dante inseram. Alia alibi, & forte in. c. Cum adeo. infra eod. tractaturus,

DEO GLORIA

Venia nobis & gratia.

FINIS

PREFATIO IN PRAELE-
CTIONEM HABITAM
SUPER QVAESTIONE

facti propria in cap. Cum contingat.
de rescriptis.

PROGIMVR RVRSVS CORAM
vobis viri ornatissimi dicere causam de causis nul-
litas processus a quodam asserto subexecutore
contra nos facti in eodem negocio, super quo nu-
per praelectionem habuimus non omnino contem-
nendam in. c. Si quando. supra eo. Quare sicut illius
capit. ordi. commento illam, auctarium veluti quoddam
adiecimus, sic disputationem hanc quae multa quotidiana continet in exe-
cutorum materia, interpretationi iustae huius capit. Cum contingat. ad
publicam utilitatem annectimus: tum quia pulchra quaedam de meris
executoribus Anto. & Imol. in eo deciderunt, tum quod aliquot nos hic di-
cemus maxime ad hoc capitulum pertinencia, tribus diebus praelectione
quam faciebamus in. c. Eam te. supra eo. interrupta.

IESV ERGO SERVATORIS
nostri auxilio primo implorato, quae breuissime poterimus
monstrabimus prius censuras & processum subexecuto-
ris contra. M. ab ipsius competitore assumpti multis de
causis inutilia & ipso Iure nulla esse. Earum vero nullam obesse censuris
quas clarissimus vir^s Iohannes Gomez a Sylua pro sui generis gene-
rosi quoque animi splendore dignatus esse iudex. M. in competitorum & eius
assertum subexecutorem maturius protulit, dum neque humanus reiicit
humiliores nec generosus timide formidat altiores. Deinde probabimus
eorum effectum tum regia manu, tum ordinaria, tum delegata impediri posse.

PRIMA NULLITATIS CAUSA.

Et prima quidem causa nullitatis eorum quae subexecutor effecit, illa
est, quod gratia accessus competitoris inutilis & nulla a principio fuit ipso
Iure: vel saltem postea ipso Iure evanuit, licet a principio valuisset, propter
multa, quae in praelectione super eis habita in. c. Si quando. supra eo. late
deducta fuerunt. Et quando gratia est nulla ipso Iure, ipso quoque Iure
datio executoris & eorum iurisdictio nulla & inutilis est per selectissimum
in hoc text. in. c. Constitutus. supra eo. Quod habet irritum decernendum esse
quod quid factum est per literas executorias gratiae subreptitiae. Similis fere text.
in. c. Ad audiendum. 2. eo tit. Secundo facit. c. Si super gratia. de off. deleg. lib. 6.

Johannes Go-
mez a Sylua
laudatus.

Executo: si depre-
tatio nulla & inu-
tilis est ipso Iure
quod nulla quoque
& inutilis est gra-
tia in qua exequen-
dam illi deputa-
tur. Quoniam hoc
disputatio gratis
accedit.

Quod habet deputationem executorum & iudicum gratia Apostolica esse illi accessoria. Et ideo illorum iurisdictionem morte concedentis etiam reintegra non reuocari, sicut nec ipsa gratia. Cui consequens, videtur, quod ea existente nulla vel reuocata, ipsa quoque iurisdictione reuocata videatur vel nulla. Facit, quod accessorium sequitur naturam sui principalis regula Cum principalis. ff. de reg. iur. & reg. Accessorium. li. 6. cum similibus Specialius facit aptus in hoc text. & quod ait ibi Domini. per illum col. 1. vers. Sed pone. c. Super eo. de prebend. lib. 6. & Clemetina Per literas. de prebend. coniuncta ei gl. in verbo ecclesias. Et hanc conclusionem tenet in specie Pan. in c. Ceterum. col. 2. quem sequitur Dec. ibi col. 3. de rescript. Et idem tenet vterque in d. c. Constitutus. in ultimo notabili. idem & Roman. in consil. 330. Circa primum col. 3. allegans inter alia. c. Cum dilecta. de rescript. & Innoc. in c. Ex literis. de off. delegat. Quae non tam apta sunt sicut superiora. Quoniam illa non agunt de executoribus gratiarum, sed aliis iudicibus delegatis. Idem tenet Oldradus consil. 81. Quod processus. n. 2. Idem late Panor. in c. Ad audientiam. infra eod. n. 14. Quem sequitur Feli. ibi col. 12. & 16. Facit & memorabilis glo. in c. 1. verbo. obtentum. de litis contest. li. 6. quae recepta dixit exceptionem peremptoriam quae perimit gram & literas, ante litem contestatam opponi posse. Quam glo. Perusi. & Communis intelligit de exceptione subreptionis gratia per quam illa corrumpitur, & cum ea litera delegatoria ad eam exequendam data.